
Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 1  do 28 kwietnia 2017r.    

Z ważniejszych spraw należy wymienić: 

 

1. W odpowiedzi na ogłoszony nabór wniosków w ramach działania 2.2.3. Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 w dniu 12 grudnia 

złożony został projekt Gminy prudnik  pn. „Rozwój infrastruktury terenu inwestycyjnego 

przy ul. Przemysłowej w Prudniku”.  

Procedura wyboru projektów do dofinansowania złożonych do tego poddziałania została 

zakończona przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego w dniu 19 kwietnia br. 

podjęciem przez  Zarząd Województwa uchwały o zatwierdzeniu listy rankingowej złożonych 

projektów i wyborem projektów do dofinansowania.  

Konsekwencją powyższego faktu jest Uchwała Zarządu Województwa Opolskiego zgodnie  

z którą w najbliższym czasie zawarta zostanie umowa na realizację pełnego zakresu 

rzeczowego projektu z pełną wnioskowana kwotą dofinansowania w wysokości  261832,13 zł 

stanowiącą 85% wartości kosztów kwalifikowanych projektu. 

Projekt swoim zakresem rzeczowym obejmuje budowę: sieci kanalizacji sanitarnej o długości 

526,85 mb, przyłączy sanitarnych o długości 13,5 mb, 11 szt. studni kanalizacji sanitarnej, 

jednej studzienki przyłączy, sieci wodociągowej o długości 529,10 mb oraz przyłączy 

wodociągowych o długości 14,0 mb. 

Projekt poprzez zaplanowany do realizacji zakres rzeczowy obejmujący wykonanie 

niezbędnej infrastruktury zakłada w końcowym efekcie przygotowanie nowego terenu 

inwestycyjnego zlokalizowanego przy ul. Przemysłowej o powierzchni 0,81 ha, na którym 

działalność gospodarczą prowadzić będzie mógł co najmniej jeden podmiot gospodarczy. 

Pełny zakres rzeczowy projektu planowany jest do realizacji do końca m-ca listopada 2017 

roku. 

Przybliżając temat, przedstawiona nieruchomość położona jest na zachód od obecnie 

wyznaczonej podstrefy gospodarczej i ogrodów działkowych i posiada potencjalną możliwość 

powiększenia obszaru  o kilka hektarów z przeznaczeniem na nowe inwestycje. 

Wykonana wcześniej dokumentacja techniczna ulicy Przemysłowej pozwala nam na złożenie 

kolejnego wniosku być może jeszcze w tym roku na budowę nawierzchni tej drogi na jej 

odcinku nieutwardzonym (gruntowym) wraz z kanalizacją deszczową. 

2. Zgodnie z planem budżetu na 2017 rok przeprowadzono następujące procedury 

przetargowe: 



1) Rozstrzygnięto przetarg na zakup energii elektrycznej  dla Gminy Prudnik oraz jednostek 

organizacyjnych i spółek gminy. Umowa została zawarta 11 kwietnia z Tauron Sprzedaż sp.  

z o.o. z Krakowa. Wartość umowy 1 125 256,53 zł. 

2) Rozstrzygnięto przetarg na wykonanie dokumentacji projektowej budowy drogi wraz  

z  przeprawą mostową na czas remontu mostu przy ulicy Batorego. Umowa została zawarta  

5 kwietnia z Fasys Mosty sp. z o.o. z Wrocławia. 

Wartość umowy 89 974,50 zł. 

3) Rozstrzygnięto przetarg na  modernizację basenu miejskiego przy ul. Zwycięstwa. Umowa 

została zawarta 19 kwietnia z Tadeuszem Galiszem, prowadzącym działalność gospodarczą 

pod nazwą GT PROJEKT Tadeusz Galisz z Jastrzębia Zdrój. Kwota umowy  378 645,01 zł.   

4) Rozstrzygnięto przetarg na remonty dróg i chodników. Umowa została zawarta 25 kwietnia 

z Łukaszem Pietruszyńskim, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą  Usługi 

Remontowo-Budowlane ELBUD2 Łukasz Pietruszyński z Prudnika. Kwota umowy 

204 000,00 zł. 

5) Rozstrzygnięto przetarg na  ograniczenie antropopresji na różnorodność biologiczną, 

dziedzictwo kulturowe i historyczne - zrównoważony rozwój obszaru Gór Opawskich  

i Bramy Morawskiej – etap I.   

Umowa będzie zawarta 28 kwietnia z Przedsiębiorstwem Handlowo-Usługowym 

PROFECTUS Sp. z o.o. ul. z Niezdrowic. Kwota umowy 3 454 073,47 zł.   

6) Ogłoszono przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów w Gminie Prudnik. Otwarcie 

ofert odbędzie się 23 maja. 

3. W okresie przedświątecznym spotkałem się z właścicielem firmy MORETTO 

prowadzącym działalność na terenie WSSE INVEST PARK – Podstrefa Prudnik przy ulicy 

Przemysłowej. Zakład w ostatnim czasie uzyskał zezwolenie na działalność w strefie oraz 

dokonał inwestycji unowocześniających procesy produkcyjne. Firma prowadzi działalność  

w branży metalowej wytwarzając elementy aluminiowe do sprzętu AGD i motoryzacji. 

Miałem również okazję wizytować zakład i zapoznać się z jego problemami. Okazuje się, że  

problemem, który coraz częściej zaczyna doskwierać przedsiębiorcom jest brak chętnych do 

pracy. Dużym problem stanowi również przygotowanie zawodowe kandydatów do pracy przy 

obrabiarkach np. do obróbki metalu. Kwestie te sygnalizowaliśmy już wcześniej dlatego 

zamierzam zaproponować  wspólne wystąpienie  przedsiębiorców z naszego terenu  oraz 

Powiatu do marszałka województwa w kwestii zweryfikowania kierunków kształcenia na  



terenie Powiatu Prudnickiego i wzbogacenie oferty szkół  o zawody techniczne  związane np. 

z obsługa  obrabiarek cnc, czy też zawodu technika mechatronika. 

Przyjęcie takiego rozwiązania może dać szansę na pozyskanie środków finansowych na 

organizację i wyposażenie szkół w nowoczesne maszyny i urządzenia do celów 

edukacyjnych, a pracodawcom pozwoli na budowanie perspektyw rozwoju zasobów ludzkich 

w ich zakładach. 

4. Agencja Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik podczas Międzynarodowych Targów 

Turystyki, Spa, Sprzętu Turystycznego i Żeglarskiego „Globalnie” Katowice 2017 r. 

otrzymała nagrodę – III miejsce w konkursie „Globalny Format 2017” w kategorii mapa, za 

publikację turystyczną pt. „Prudnik – Góry Opawskie. Śladami Franciszka Surmińskiego  

i Stanisława Szozdy – legend polskiego kolarstwa.” Jest to pierwsze w historii wyróżnienie 

dla Gminy Prudnik za publikację turystyczną. 

Międzynarodowe Targi „Globalnie” w Katowicach, odbywają się już od ponad dwudziestu 

lat. Dziś są największą turystyczną imprezą wystawienniczą w południowej Polsce i jedną  

z największych w kraju. Statuetkę oraz dyplom odebrał kierownik Agencji Promocji  

i Rozwoju Gminy Prudnik – Małgorzata Halek – Malinowska oraz pracownik Agencji 

Promocji – Wojciech Góra. 

W Katowicach Gmina Prudnik promowała się na stoisku Polskiej Sieci Miast Cittaslow oraz 

na stoisku Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej. Wcześniej przedstawiciele Gminy 

Prudnik wzięli udział w Targach Turystycznych w Brnie na zaproszenie miasta partnerskiego 

Krnov oraz w targach we Wrocławiu i Ostrawie, gdzie nasze uczestnictwo współfinansowane 

zostało dzięki projektowi pn. „Wspólna promocja rozwoju turystyki na pograniczu czesko – 

polskim” zrealizowanego z funduszy mikroprojektów z Euroregionu „Pradziad”.   

5. W dniach od 20 do 24 kwietnia 2017r. wraz z radnymi Rady Miejskiej oraz 

przedsiębiorców uczestniczyłem w planowanym spotkaniu z władzami miasta  partnerskiego 

Nadwirna. Podczas pobytu odbyły się spotkania z przedstawicielami miasta Nadwirna,  

w trakcie których omawiano kierunki rozwoju współpracy miast oraz zamierzenia związane 

ze współpracą w roku 2017r., m.in. związane z prezentacją miasta Nadwirna podczas  

20 Wystawy Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko - Czeskiego, 

przyjazdu dzieci na kolonię do Prudnika oraz udział przedstawicieli miasta w 22 Targach 

Przedsiębiorczości Interregnom Dom i Ogród. Podczas spotkań poruszano również tematy 

związane z rozwojem przedsiębiorczości, rozwojem  miast i sprawami społecznymi w tym 

związanymi z rozwiązywaniem problemów seniorów w miastach. 



Na zaproszenie Mera Zinowija Andrijowycza radni Gminy Prudnik uczestniczyli w spotkaniu  

z radnymi rady miasta  Nadwórna.  

W trakcie 4 dniowego pobytu przedstawiciele Gminy Prudnik mieli możliwość poznania 

potencjału miasta, jego zabytków i historii. 

6. Na zaproszenie Pana Andrzeja Buły Marszałka Województwa Opolskiego przedstawiciele 

gminy uczestniczyli w targach przemysłowych Hannover Messe 2017, które miały miejsce  

w dniach 24-26.04.2017 r. W tym roku partnerem Targów Hannover Messe była Polska.  

W targach wzięło udział ponad 6 tysięcy wystawców z 70 krajów, w 24 halach targowych  

o łącznej powierzchni 400 tysięcy metrów kwadratowych. Są to bowiem największe targi 

przemysłowe na świecie.  

Podczas trzech dni odbyło się wiele spotkań z potencjalnymi inwestorami z całego świata, nie 

zabrakło również polskich firm. Na stoisku polskim razem z Prudnikiem prezentowało się 

Opole, Olesno, Kędzierzyn-Koźle i Krapkowice. 

7. W dniu wczorajszym do Urzędu Marszałkowskiego złożony został projekt Gminy Prudnik 

pt „IV etap rewitalizacji infrastruktury śródmieścia Prudnika” w ramach poddziałania 10.02 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego Na Lata 2014 – 2020 

„Inwestycje wynikające z Lokalnych Planów Rewitalizacji”  

Złożony projekt swoim zakresem obejmuje: budowę chodników, trzech placów zabaw, boiska 

(do gier zespołowych), obiektów małej architektury, budynków gospodarczych, parkingów, 

oświetlenia, kanalizacji deszczowej, dróg oraz zagospodarowanie terenów wewnątrz obszaru 

miasta, którego granice zewnętrzne wyznaczają ulice: Armii Krajowej, Gimnazjalna, 

Mickiewicza, Szkolna, Młyńska. 

Projekt ma na celu uporządkowanie zdegradowanego fizycznie terenu oraz zwiększenie jego 

atrakcyjności, poprzez wprowadzenie elementów zagospodarowania terenu dających 

możliwość wypoczynku, spędzania wolnego czasu różnym grupom wiekowym oraz 

odtworzenia i rozwoju komunikacji międzypokoleniowej. W wyniku realizacji projektu 

stworzona zostanie otwarta, bezpieczna i przyjazna przestrzeń publiczna dla wszystkich grup 

wiekowych zamieszkujących teren objęty projektem w tym dla osób niepełnosprawnych. 

Projekt o całkowitej wartości 7 437 768,30 zł ubiega się o dofinansowanie w kwocie  

4 999 382,59 zł przy maksymalnym wsparciu określonym dla tego działania w wysokości  

5 mln zł.  Złożony projekt w przypadku jego akceptacji zakłada jego rzeczową realizację  

w terminie do końca sierpnia 2018 roku tj. w nieprzekraczalnym terminie określonym przez 

Urząd Marszałkowski. 



8. Informuję, że Gmina Prudnik w bieżącym roku jest organizatorem robót  publicznych 

zatrudniając w  obecnej chwili 15 osób w zawodzie pracownik gospodarczy – murarz. Roboty 

publiczne finansowane są  z funduszu pracy za pośrednictwem  Powiatu Prudnickiego  

i  Powiatowego Urzędu  Pracy.   

Front robót zabezpieczono poprzez przekazanie Zarządowi Budynków Komunalnych  nadzór 

nad pracownikami oraz  środki na przekazane następujące zadania:  

- remont ogrodzenia przy Zespole Szkolno Przedszkolnym przy ul Podgórnej. Prace są w toku 

przekazane do tej pory środki na materiały to kwota 10 000 zł. 

- nowa siedziba OPS przy ul. Traugutta, przypomnę, że oczekujemy na rozstrzygnięcie 

konkursu na termomodernizację tego obiektu. W międzyczasie utworzona brygada w ZBK 

prowadzi prace rozbiórkowe  ścian wewnętrznych oraz stawiane są nowe ścianki zgodnie   

z nowym podziałem funkcjonalno - użytkowym budynku. 

- przygotowywany jest remont kapliczki przy ulicy Wiejskiej, oczekujemy na zezwolenie 

Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

- porządkowane jest  zaplecze kina i biblioteki przy ulicy Mickiewicza,  porządkowany jest  

teren wokół obiektu. 

 


